1
BZV2-12系列户内高压真空断路器
400-062-0606
BZV2-12
系列户内高压真空断路器
2
Reliable electrical

联锁尺寸图 12
断路器电气原理图 14
订货须知 18
5
BZV2-12系列户内高压真空断路器
BZV2-12 系列户内高压真空断路器（以下简称断路器）是本公司使用先进的设计
和制造技术、研制、开发的新一代真空断路器。适用于交流 50Hz、额定电压 12kV，
额定电流 630A-4000A 的配电网络中，起到控制和保护作用，其具有体积小、重量轻，
可频繁操作的特点，被广泛应用在建筑、工矿企业、发电厂、变电站等场所。
断路器可安装于 KYN28A-12型中置柜中；
断路器有固定式和手车式两种，可适用于重合闸操作。
适用标准与规范：
IEC62271-100：2008 GB/T1984-2014《高压交流断路器》
EC62271-1：2007 GB/T 11022-2011《高压开关设备和控制设备标准的共用技
术条件》
JB/T 3855-2008《3.6kV ～ 40.5kV 户内交流高压真空断路器》
DL/T  402-2016《高压交流断路器》
1、用途及适用范围
2、快速选型表
3、工作环境及安装条件
环境温度：断路器可以正常工作在 -15℃～ +40℃环境下。 海拔：海拔高度 ≤1000m。
环境湿度：日平均相对湿度 ≤95%，月平均相对湿度 ≤90%。
周围空气没有明显地受到尘埃、烟、腐蚀性气体、可燃性气体、蒸汽和盐雾的污染。
来自开关设备和控制设备外部的振动或者地动是可以忽略的。
在二次系统中感应的电测干扰的幅值不超过 1.6kV。
注：若用于投切电容器或者使用的环境条件与正常工作条件存在差异，请与本公司协商。
BZV2 — 12 / T □ □ □
▲ ▲ ▲ ▲
产品代号 额定工作电压 弹簧操作机构 额定电流 (A) 额定短路开断电流 (kA) 安装方式
BZV2 12kV 弹簧操作机构 630 31.5 S:手车式
1250 31.5/40 G:固定式
1600 40
2000 40
2500 40
4000 40
BZV2A — 12 / T □ □ □
▲ ▲ ▲ ▲
产品代号 额定工作电压 弹簧操作机构 额定电流 (A) 额定短路开断电流 (kA) 安装方式
BZV2A 12kV 弹簧操作机构 630 25 S:手车式
1250 31.5 G:固定式
产品代号 额定工作电压 弹簧操作机构 额定电流 (A) 额定短路开断电流 (kA) 安装方式
6
断路器采用模块化设计，固封极柱结构有效提高产品的可靠性和设计质量；
操作机构使用一体式弹簧机构，断路器机械寿命达到 M2 级水平；
通过 GB/T  1984-2014《高压交流断路器》标准规定的型式试验，额定短路电流开断次数 50 次；
断路器主体采用 APG 固封成型工艺，具有优异的绝缘性能、机械性能，尺寸较小，大大提高了产品在恶劣环境下的可靠性。
4、技术特点
5、主要技术参数及技术性能
断路器参数 (V2型 )
断路器参数 (V2A型 )
名称 单位 数值
额定电压
kV
12
额定绝
缘水平
额定短时工频耐受电压
（1min 有效值）
相间、对地 42
断口 48
额定雷电冲击耐受电压
（峰值）
相间、对地 75
断口 85
额定频率 Hz 50
额定电流 A 630 1250 1600/2000/2500/4000
额定短路开断电流（有效值）
kA
31.5 31.5/40 40 40
额定峰值耐受电流（峰值） 80 80/100 100 100
额定短路关合电流（峰值） 80 80/100 100 100